

Protokół nr 12/2020
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 23 września 2020 r.,
w godz. 13³⁰ – 13⁵⁵

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Kazimierz Chodynko (osobiście) i Andrzej Siwek (osobiście) oraz Skarbnik Powiatu - Elżbieta Florek (osobiście). Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Kontrola procedury przyjmowania oświadczeń majątkowych.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku,
 - c) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 11/2020 z dnia 9 września 2020 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że w dniu dzisiejszym przed posiedzeniem komisji analizował jeszcze dokumenty udostępnione przez urząd dotyczące kontroli procedury przyjmowania oświadczeń majątkowych. Oświadczył, że postara się w najbliższym czasie sporządzić projekt protokołu z kontroli i przekaże go członkom komisji.

Ad.4

Komisja Rewizyjnej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Następnie oświadczył, że ma pytanie do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.

W chwili obecnej dokonano połączenia telefonicznego z Panią Dyrektorem celem udzielenia odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał na jaki konkretny cel zostaną wykorzystane środki finansowe w wysokości 30 tys. zł, które zostały przesunięte z zabezpieczenia na sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że środki te zostaną wykorzystane na likwidację barier architektonicznych – przystosowanie dwóch łazienek do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy nie ma zagrożenia, że zabraknie środków na zabezpieczenie w sprzęt rehabilitacyjny.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma takiego zagrożenia, ponieważ w związku z pandemią nie odbyły się turnusy rehabilitacyjne i te środki zostały przesunięte na sprzęt rehabilitacyjny.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** stwierdził, że w ostatnim czasie w mediach społecznościowych pojawiła się akcja zbiórki środków na zakup psa przewodnika dla niewidomej mieszkanki miasta Białogard. Radny zapytał czy jest możliwość uzyskania dofinansowania na ten cel z PFRON.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że niestety nie ma takiej możliwości. Dodała, że jest możliwość uzyskania dofinansowania na utrzymanie psa przewodnika.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** szczegółowo zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał o zerowe wykonanie na dotacjach celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu, gdzie w planie jest kwota 1 mln. zł.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że kwota ta dotyczy środków jakie powiat otrzyma z budżetu państwa na zakup sprzętu medycznego dla szpitala w Białogardzie. Umowa na przekazanie tych środków została podpisana w drugim kwartale 2020 roku, a środki przychodzą w transzach po dokonaniu zakupu (miesiąc temu powiat otrzymał 360 tys. zł.)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał Skarbnik czy wpływają do niej wnioski z jednostek i starostwa odnośnie wzrostu kosztów na płace.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że nie ma takich wniosków.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania (za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów) nie zajęła stanowiska odnośnie omawianego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- c) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania (za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów) nie zajęła stanowiska odnośnie omawianego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Siwek